
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 02.02.2022, 9/113526 

1 

РЕШЕНИЕ БОБРУЙСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
21 января 2022 г. № 2-11 

Об определении нормативов субсидирования 
на 2022 год 

На основании абзаца пятого пункта 3 Инструкции о порядке планирования 
и финансирования расходов организаций по предоставлению жилищно-коммунальных 
услуг населению, утвержденной постановлением Министерства финансов Республики 
Беларусь и Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Беларусь 
от 11 ноября 2019 г. № 60/18, Бобруйский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Определить нормативы субсидирования жилищно-коммунальных услуг, 
предоставляемых населению, на 2022 год согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Первый заместитель председателя А.А.Журавлев
   
Управляющий делами Н.А.Якимова
  
  Приложение 

к решению  
Бобруйского районного 
исполнительного комитета 
21.01.2022 № 2-11 

НОРМАТИВЫ  
субсидирования жилищно-коммунальных услуг, 
предоставляемых населению, на 2022 год 

Вид жилищно-коммунальной услуги 

Норматив субсидирования жилищно-коммунальной услуги 
для организаций жилищно-коммунального хозяйства, рублей

обслуживаемый организациями 
жилищно-коммунального хозяйства 

жилищный фонд 

ведомственный 
жилищный фонд 

Тепловая энергия для нужд отопления 
и горячего водоснабжения, на 1 гигакалорию 116,93 116,93 

   




